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Nutzungsentgelte für die Vermietung von Räumen der Westfälischen Hochschule                        

 
Raumart Kategorie Anzahl der 

Plätze 
Raumgröße Preis je 

angefangene 
Nutzungsstund
e 

darin 
enthaltene 
anteilige  
Bew. -Kosten 

Anzahl der Räume verfügbar am Standort
  
Gelsenkirchen Bocholt Recklinghausen 

Seminarraum S1 bis 40 40 m² bis 74 m² 15,00€    2,50€ 7 7 9 
   S2 bis 65 75 m² bis 90 m² 20,00€    3,30€ 11 5 2 

S3 bis 80 91 m² bis 122 m² 25,00€    4,20€ 9 7 10 

S4 bis 90 123 m² bis 155 m² 35,00€    5,80€ 6   
Hörsaal H1 

FB 5 
bis 130 68 m² bis137 m² 35,00€    5,80€ 6  3 

  
 
 

H2 
FB 5 

bis 170 138 m² bis 175 m² 40,00€    6,70€ 4 3 1 

H3 
FB 6 

bis 190  186 m² bis 220 m² 50,00€    8,30€ 3   

H4 
FB 4 

bis 250 222 m² bis 257 m² 60,00€   10,00€ 1 1  

H5 
Audimax 

bis 608 507 m² 120,00€   20,00€ 1 
 

  

Cafeteria GE Neubau bis 188 224m² 55,00€    9,20€ 1   

Destille E1 0.12 bis 12 20m² 5,50€   2,00€ 1   

„Talent-Werkstatt“ 
  E1 0.11 

bis 40 60m² 15,00€   2,50€ 1   

Mensa GE bis240  424m² 100,00€  16,70€ 1   

Mensa RE bis 180 400m² 90,00€ 15,00€   1 

Mensa Bocholt Bis 160 274m² 70,00€ 12,00€  1  
Cafeteria Bocholt bis  30 67m² 15,00€   2,50€  1  

 
Personalkosten:   Hausmeister   pro Person /pro Std.  43,00€ 
Personalkosten:  Reinigung    pro Person/ pro Std.  18,00€ 
Personalkosten:  Pförtner   pro Person/ pro Std.  16,00€ 
 
Pro Antragsbearbeitung wird eine zusätzlich Verwaltungskostenpauschale von 40,00€ in Rechnung gestellt.    Dez. IV 
                  Stand:07/2012 
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